34 6474
Код продукции
8536 90 100 0
Код ТН ВЭД ТС
КОРПУС  ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЙ  УНИВЕРСАЛЬНЫЙ
КВУ-10
ПАСПОРТ СООТВЕТСТВИЯ ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГЛАМЕНТУ
ТАМОЖЕННОГО СОЮЗА ТР ТС 012/2011

На корпусе КВУ-10 установлена планка с маркировкой, содержащей:
 наименование изготовителя или его зарегистрированный товарный знак;
 условное обозначение изделия;
 заводской номер и год изготовления;
 специальный знак Ех взрывобезопасности (Приложение 2 к ТР ТС 012/2011);
 единый знак ЕАС обращения продукции на рынке государств-членов Тамо-
женного союза.
 наименование органа по сертификации ;
 номер сертификата соответствия;
 маркировка взрывозащиты;
 предупредительная надпись  "ОТКРЫВАТЬ, ОТКЛЮЧИВ ОТ СЕТИ";
 диапазон рабочих температур;
 маркировка степени защиты оболочки.
Пример записи обозначения КВУ-10 с крышкой на винтах и габаритными раз-
мерами 300х150х80 мм  при заказе и в документации другой продукции:
Корпус  взрывозащищенный  универсальный  КВУ-10-02  ЦКЛГ.301129.001-02
ЦКЛГ.301129.001 ТУ.
КВУ-10  ЦКЛГ.301129.001 ПС ТР
4
1 НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Корпус взрывозащищенный универсальный КВУ-10 предназначен для
монтажа и размещения компонентов электрооборудования с целью создания
устройств с взрывозащитой вида "е"  по  ГОСТ 31610.7-2017 (IEC 60079-7:2015).
1.2 Степень  защиты от внешних воздействий, обеспечиваемая оболочкой
КВУ-10, – IP67 по ГОСТ 14254-2015.
1.3 Вид  климатического исполнения – УХЛ1  по гост 15150-69.
1.4 КВУ-10 относится к группе исполнения Д2 по ГОСТ Р 52931-2008.
Условия эксплуатации:
- температура окружающего воздуха - от минус 60 до плюс 60 оС;
- атмосферное давление - от 630 до 800 мм рт. ст.;
- относительная влажность воздуха – 100 % при 40 оС и более низких тем-
пературах, c конденсацией влаги;
- вибрационные воздействия с частотой от 10 до 55 Гц и амплитудой сме-
щения не более 0,35 мм.
КВУ-10  ЦКЛГ.301129.001 ПС ТР
5
2 ОСНОВНЫЕ  ТЕХНИЧЕСКИЕ  ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 КВУ-10 выпускается в исполнениях в соответствии с таблицей 2.1.
Таблица 2.1
Обозначение
исполнения
Шифр
исполнения
Габаритные
размеры,
BLH, мм
Масса,
кг
Конструктивное
исполнение
ЦКЛГ.301129.001 КВУ-10 15015080 1,5
С крышкой
на винтах и
монтажным
рельсом
NS35/7,5 DIN
VDE 0611
ЦКЛГ.301129.001-01 КВУ-10-01 20020080 1,7
ЦКЛГ.301129.001-02 КВУ-10-02 30015080 1,9